recideret, tota animi intentione decreverit a pretis omnibus se Deo dedere, salutemque in tuto locare. Itaque ex eo tempore studiis profectis ac penitentiae vacare toto pectore et continenter instituit. Haec ex historia Societatis Jesu cuius fuit postea quartus Generalis.

Moritur Geor-
gius Saxe Prin-
ceps catholicus. Hoc anno diem vitae clausit extremum Princeps Saxonie Georgius Luthero maxime offensus. Fuit enim Princeps generosus et plane Germana animi fortitudine in vita majorem suorum religione constantissimus sed cum proles non haberet, successit jure sanguinis Henricus jam Lutheranus factus, hinc magna religionis mutatio facta est in Suisia.

Circa 20 Junii obiit Stephanus ^{III^{ma}} aconomus Domine de Chervia sepultus in ambitu Cartusianorum Lovanii juxta alterum aconomum ejusdem Domine dictum Pamel quibus appositum est Epitaphium quod latine reddit noster Anthelmus:

Hic modo defuncti preberis verbibus eorum
Quod fuimus, sumus hic Stephanus atque Paem
Pateriens calcat, terra mediante, viator
Quique cibabamur, nunc cibus ecce sumus
Dum patiebantur vitam nos ducere Paem
De Chieme Domine servus uterque fuit.
Vivite vos memores septem quoscunque Liones
Vos quoque primus solis et ortus habet.
Aquit nostros in Schuet supremum diem obiit 5 Au

Obitus S. Simonis quatuor S. Simon Vilain Brusellensis Lovanii promotus pro
 Vilain senioris fessus et senior hujus, qui exercuit officium infirmarii et
 hujus domus Vicarii.

Coloniae autem 11 ejusdem mensis Augusti spiritum
 Domino Deo reddidit a quo illum acceperat V. P. D. Jo-
 annes Lanspergius Cartusiae Coloniensis professor et Vicarius
 et olim Prior Cantuariensis cuius animam sancti Angeli
 cum gaudio ad caelestem patriam perduxerunt. Vir
 vere sanctus multorum ex testimonio imprimis Ca-
 pituli nostri generalis, cuius auctoritate hoc illi datum
 est elogium in charta quod suis scriptis et sanctae
 vitae exemplis Ecclesiam Dei et Ordinem nostrum
 adjuverit et illustraverit. Vitam ejus conscripsit D. Bruno
 Lohrius discipulus ejusdem et Vicarius Coloniensis.

Consule epistolam Hoc anno ediderat Demonstrationem elegantem qua
 dedicatorem Lans nam vera sit religio Evangelica ad Carolum Impera-
 torum multis cum deprecans ut adventum suum in
 germaniam acceleraret. Caesar enim ex Hispania in
 Italiam, inde in Germaniam proficisci statuerat, vi aut
 amicitia convulsam a Lutero religionem restitutus,
 sed mutato consilio, negotioque in aliud tempus
 dilato per mediam Galliam terrestri itinere in
 Belgium contendit.

Obit Euphordia Nam universae carnis hoc anno quoque ingressus
 in Thuringia est V. P. D. Judocus Hessus Prior Cartusiae Euphordiae, et ipse
 S. Judocus Hessus admodum celebris qua doctrina, qua pietate existit, et
 Prior ejusdem, poeta
 et orator in ordine celebris.

hoc anno in lucem protulit sermones capitulares R. P. Bibeautii; et una aliquot suo Marte compositos nec non poemationem de vita S. Brunonis, dedicavit autem venerabili in Christo Patri ac Domino D. Shyllemanno Hasseno a Westerburchio aule R. Hvarie in Borussia Princi et Provincia Alemanice inferioris Primate his verbis: Accepi superioribus diebus (Pater amantissime) a fratre quodam Sebastiano Jonathæ confluentia professo e Sclaphinatu ad me veniente orationes elegantes, doctas, argutas, copiosas, graves a R. P. Guiljelmo Bibeautio sancta memoria natus, summoque artificio conscriptas. Nolui committere ut tantus thesaurus sub modio poneretur, sed super candelabrum ut omnibus Cartusianæ familiae fratribus luceret, curavi itaque ut formis excusæ in lucem, qua dignissimæ sunt prodirent. Idque ob innumera beneficia sua in me collata. Addidi illis nonnullas meo Marte compositas, quas tuo nomini nuncupari, cui omnia mea studia atque omnes cogitationes libenter devoveo. Vale Euphurdia posttridie Kiliami anno 1539.

Et ad D. Joannem Volonis Scribam qui postea fuit Reverendus Pater talem epilogium attexit:

Verbis consequi nequeo (mi Joannes) quam me delectarint elegantissima R. P. nostri Guiljelmi Bibeautii beate memoria orationes quas non ita pridem accepi a Sebastiano Jonathæ communi amico nostro.

Quantus ardor Christus sit mihi parum profuturus si quidquam jam
 erga bonas litteras inde a multis annis optatus acciderit. Nollem (ut
 me Deus bene amet) has mihi decem praetolis aut
 universis Aeralium gazis commutatas. Curavi igitur ut
 per calcographorum manus in publicam irent, par-
 tem ut haberes quo a variis negotiis feriatum animum
 recreares, partem vero ut vel in tantillo pro tot
 immortalibus meritis tuis in me ipsum quam gra-
 tissimus videar. Et haec hactenus. De me haec accipe.

Descriptio hominis. Vires corporis mei sunt effactae, sensus oculorum atque
 nis ad mortem aurium hebetes memoria labat. Vigor animi obtusus.
 properatus. Et omnia corporis membra potagra sunt excocata. Vale
 mi frater, mei memor. Euphurdiae, ex aedibus nostris
 Cartusianis, postidie S. Laurentii 1539.

Florentius Eymon. Octobris die 24 Buxae obiit Florentius Eymondanus ejus-
 danus Buxae dem oppidi Comes, Dominus Iselsteinii Leerdami, etc.
 fautor domus Vir consilio manaque promptus, qui in rebus
 Paphiae mortuus magnis Caesari non exiguam praestitit operam fau-
 Et in Cartusia tor domus S. Paphiae.

Lovanienais D. An. In Cartusia Lovaniensi obiit V. S. et Magister Andreas
 breas Iselbrandi Iselbrandi Amsterdamentis magnus amicus et fautor
 benefactor et iustus conventus illic sepultus in choro iuxta sedem
 Praebendarius P. Prioris uti monstrat lapis superpositus in quo sacer-
 iustus domus. das in calice sculptus est, et cuius ambitu haec le-
 guntur:

Hic requiescit Venerabilis Dominus ac bonarum ar-

tium professor Magister Andreas Hebrandi sacerdos Amster-
damus, Prebendarius et magnus benefactor hujus domus, qui
obit anno 1539, Novembris 24.

Reliquit illis in suo testamento 36 florenos Benenses
et 15 stufros annui redditus in diversis locis accipiendos.

D. Franciscus Ca- Nulla requies morientium vita pariter ac Prioratu
lemanius Prior V. P. D. Franciscus Calemanius ab Edanis professor et Prio-
domus Lovaniensis domus Lovaniensis, quondam in seculo ludimagister, bo-
vita pariter et nus et honestus clericus, virilis plane magnitudinis qui
Prioratu defun- propterea per jocum dici solebat alter Goliath. Sa-
gitur. crum habitum suscepit 29 Martii anno 1514 et sequenti
anno professionem emisit, anno 1526 primitius cele-
bravit 7 Januarii, anno vero 1532 factus est sacrista, et
1539 Procurator et mox Vicarius Honialium. Deinde
anno 1532 in Priorem domus suae electus ut ibidem
diximus, ceterum in Prioratu resedit 7 annis plenus
infirmitatibus. De eo facit mentionem D. Theodoricus
in Biblioth. Cartus.

In ejus locum subrogatus est D. Theodoricus Hemote-
dius professor ejusdem domus et Vicarius.

tumultus Gra Non solum Gandavi tumultuatum, verum etiam
jecti. mense Junio nonnulli Ducis Clivia partes secuti
Crajecti ad mosam turbas excitant. Gerardus de Goer-
uris, Gubernator dum malo nascenti occurrere studet,
trucidatur: similiter Magister Remigius Rintemps op-
pidi Consul, quarum eorum causa multi plebei

supplicio afficiuntur.

S. Nicolaus Non est prætermittenda hic memoria Venerabilis viri
 Eochius præceptor S. Nicolai Eechii Beggintgii diestensis olim Pastoris, qui
 Junii et ex præ natus est honestis Christianisque parentibus circa annum
 vendario Car salutis 1507 in municipio satis celebri Costerwicano secus
 tuis Colonien. Gylbram Ducis, exinde missus Lovanium per annos
 sis Pastor Reg- aliquot Philosophis et Theologicis operam dedit, in quibus
 ginagii. gradum baccalaureatum adeptus Coloniam profectus est
 ubi cum ut prædagogus fieret Principis et Ducis Juliacensis
 rogaretur propter dissolutam aulicorum vitam non
 acquievit: aliorum autem curam non respuit, quod
 in illis majorem animarum fructum speraret. Quid?
 quod duos magni futuri exempli viros Petrum Ca-
 nisium et Laurentium Lucium ea litteratura et pie-
 tate qua postmodum orbi refulserunt imbruit. Ejusque
 opæ et opera factum est, ut innumerabiles prope-
 modum ejus discipuli ad vitam ecclesiasticam et
 monasticam (maxime Cartusianam) transierint.
 Cum in eo vitæ munere aliquandiu Colonia di-
 versatus fuisset, amicitiam et familiaritatem inivit
 cum religiosissimis Patribus Cartusie illius cum Justo
 Joanne Lanspergio, cum V. B. Petro Leydensi Priore, et
 F. Gerardo ab Hamont ibidem Procuratore, qui et post-
 modum in Priorem electus est cum his igitur as-
 siduans colloquia magno desiderio cepit officii solitariae
 vitæ. Cumque primum initiatus sacris ordinibus esset

in dicta Cartusia tanquam Præbendarius admissus est. Neque hoc gratis omnino volebat sibi concedi ne Conventus inde gravaretur, sed pro futurus vitæ suæ expensis de certa et parata pecunia cum ipsis stipulatus est. Erat autem hæc ejus intentio ut cum ibi habitare, sibi que vivere permitteretur paulatim se probaret utrum natura et constitutio sui corporis (si fortior fieret) perfere possint Cartusiana vitæ labores, verum propter magnam sui corporis teneritudinem et capitis sui debilitatem a bonis amicis et Cartusianis Patribus persuasum est ne temere inciperet, dispositione divina brevi post eligitur Pastor Begginagii Diestensis ipso ignorante anno 1538 cum esset annorum 30. Vix annum in Diestensi curia Begginarum exegerat, cum pertæsus turbarum et activæ vitæ, amore vitæ solitariæ, quam reliquerat abdicavit se regressusque est hoc anno 1539 Coloniam ad Cartusiam. Sed cum et successorem ejus quoque moles ipsa difficultatum terreret adeoque seipsum (post elapsum annum) eadem cura absolvisset: rursus electus Eschius coactus est de humeros oneri supponere. Cui tam certæ vocationi, et iteratæ electioni victas manus dedit, ea conditione ut Cartusia Coloniensis et Begginagium Diestense perpetuo, firmissimo ac inviolabili fœdere ad participatio- nem omnium orationum meritorum, cunctarumque exercitiorum spiritualium utrinque se obligarent,

scripta sunt tabulae participii testes in quibus Cartusiensibus
 Coloniensibus primum tribuit locum, et propter liberales
 eorum elemosynas et participationem rerum tempo-
 raliū statuit ut religiose virgines quibus praeerat colo-
 niensem Cartusiam in quotidianis suis precibus perpetua
 memoria unice haberent commendationem. Cuius obitus
 incidit in anno 1578, 19 Junii natus annos 70 cum
 vixisset in sacerdotio annis 40. In diversis locis instituit
 seminaria quaedam virtutum, Costernicæ primum
 ubi conventum piarum virginum fundavit: ex quo
 prodit Maria de ligno Costernicana spiritu illumi-
 nata atque in vita contemplativa plurimum exer-
 citata, ad diversos Religiosos aliosque Dei amicos verba
 sua lingua diversas scripsit epistolas, easque mi-
 rabiles, quae suppresso nomine per Colonienses typo-
 graphos omnibus sunt publicatae, ubi fuit sustentata
 a Cartusiensis aliosque piis amicis, habitavit cum
 illa et alia virgo nomine Ida comitis, illam au-
 tem puto composuisse Margaretam Evangelicam,
 quam Iuvius noster latinam fecit. Aliam ano-
 nymam facit Garnefeld.

Carolus V venit in Belgium per Hispania discedens per mediam Galliam regis liberis
 mediam Galliam comitantibus iter fecit et Lutetiam Parisiorum Fran-
 magnam animi cisco etiam Rege comitante hoc anno 1540, 13 Januarii
 confidentiam se intravit, magno ubique populorum concursu et letitia
 assulo committere